
W a h l b e k a n n t m a c h u n g 

Zu den Kommunalwahlen am 26. Mai 2019 

- Gemeinderatswahl in der Gemeinde Mettlach - 

I. Zugelassene Wahlvorschläge 

In seiner Sitzung am 21. März 2019 hat der Gemeindewahlausschuss die fristgerecht beim Gemeindewahlleiter der 

Gemeinde Mettlach eingegangenen Wahlvorschläge für die Gemeinderatswahl und die Ortsratswahlen in den 

Gemeindebezirken der Gemeinde Mettlach geprüft und über deren Zulassung entschieden. Die nachfolgend 

genannten Wahlvorschläge wurden für die am 26. Mai 2019 stattfindende Wahl zum Gemeinderat der Gemeinde 

Mettlach bzw. zu den Ortsräten in den Gemeindebezirken der Gemeinde Mettlach zugelassen. 

 Wahlvorschlag Nr. 1 

 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

 a) Gebietsliste 

Thieser Michael 1972 Dipl.-Ingenieur (FH) Orscholz Im Kahlenbruch 62 

Ollinger Stefan 1964 Heizungsbaumeister Wehingen Markusstraße 16a 

Thul Elisabeth 1987 Angestellte Mettlach Königsberger Straße 6 

Temmes Josef 1957 Polizeibeamter a. D. Faha Weitener Straße 2 

Borens Rainer 1959 Dipl.-Betriebswirt Bethingen Am Eulenwäldchen 15 

Brüning Irene 1957 Dipl.-Ing. Bauwesen Saarhölzbach Im Neuenland 6 

Adams Christian 1970 Dipl.-Ingenieur Orscholz Zur Großwies 34 

Ringling Renate 1965 Dipl.-Übersetzerin Bethingen Am Kirschberg 2 

Schreiner Gisbert 1960 Dipl.-Bauing. (FH)  Mettlach In der Langwiese 8 

Zender Dietmar 1950 Pensionär Weiten Trierer Straße 23 

Simon Peter 1983 Ingenieur Saarhölzbach Hochwaldstraße 83 

Petgen Lisa 1993 Bankkauffrau Orscholz Im Kahlenbruch 15 

 

 b) Bereichslisten 

 Wahlbereich I - Ortsteil METTLACH 

Thul Heiner 1952 Schreinermeister Mettlach Schloss Ziegelberg, Pförtnerh. 

Thunack Richard 1964 Schlosser Mettlach Edmundstraße 13 

Schreiner Gisbert 1960 Dipl.-Bauing. (FH) Mettlach In der Langwiese 8 

Thul Elisabeth 1987 Angestellte Mettlach Königsberger Straße 6 

Schramm Christoph 1956 Elektriker Mettlach Gattingerweg 30 

Schramm Viviane 1988 Heilerziehungspflegerin Mettlach Auf der Platsch 6 

 Wahlbereich II - Ortsteil SAARHÖLZBACH 

Stutz Christian 1976 Elektromeister Saarhölzbach Hochwaldstraße 3a 

Becker Andreas 1975 Industriemeister Saarhölzbach Hochwaldstraße 62 

Brüning Irene 1957 Dipl.-Ing. Bauwesen Saarhölzbach Im Neuenland 6 

Michel Hans-Dieter 1971 Dipl.-Wirtschaftsingenieur Saarhölzbach Nelkenweg 4 

 Wahlbereich III - Ortsteil ORSCHOLZ 

Kütten Leo 1963 Dipl.-Wirtschaftsingenieur Orscholz Zum Commetsteinchen 8 

Wacht Thorsten 1975 Rettungsassistent Orscholz Schmiedewäldchen 9 
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Petgen Lisa 1993 Bankkauffrau Orscholz Im Kahlenbruch 15 

Adams Christian 1970 Dipl.-Ingenieur Orscholz Zur Großwies 34 

Buchna Michael 1964 Dipl.-Betriebswirt Orscholz Cloefstraße 43a 

Schmitz Marietta 1950 Hausfrau Orscholz Zum Leukbachtal 25 

Schulze Dirk 1972 Berufskraftfahrer Orscholz Zur Großwies 31 

Kiefer Peter 1945 Rentner Orscholz Moselstraße 43 

Kerber Manuel 1988 Pressesprecher Orscholz Cloefstraße 3 

Kütten Christian 1992 Wirtschaftsingenieur Orscholz Zum Commetsteinchen 8 

 Wahlbereich IV - Ortsteile WEITEN und FAHA 

Philipps Jens 1986 Kaufmann Weiten Im Herker 5 

Sünder Sebastian 1991 Kfz-Mechatroniker Weiten Zur Endingerwies 13 

Thielen Stefan 1977 Dipl.-Staatswissenschaftler Faha Zur Niederhaardt 4 

Wächter Christian 1986 Angestellter Weiten Luxemburger Straße 61 

Hein Beatrix 1967 Dipl.-Kauffrau Faha Von-Vah-Straße 45 

Zender Dietmar 1950 Pensionär Weiten Trierer Straße 23 

Holbach Thomas 1970 Kraftfahrer Faha Zum Josefskreuz 4 

Schreiner Markus 1982 Dipl.-Betriebswirt Weiten Trierer Straße 36 

 Wahlbereich V – Ortsteile BETHINGEN, DREISBACH, NOHN, TÜNSDORF, WEHINGEN 

Jäger Franz 1953 Rentner Tünsdorf Martinstraße 11 

Montnacher Irene 1957 Freiberuflerin Nohn Kleestraße 14 

Bohr Gerd 1977 Techn. System-Informatiker Tünsdorf Martinstraße 9 

Ullinger Alexander 1984 Elektriker Wehingen Im Herchenbrand 8 

Moos Rainer 1985 Ingenieur Bethingen Odilienstraße 5 

Greweldinger Nadja 1981 Angestellte Wehingen Vogelsbergstraße 2a 

Schmidt Katharina 1998 Auszubildende (Physiotherapie) Tünsdorf Im Dienäcker 5 
 
 
 
 Wahlvorschlag Nr. 2 

 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 a) Gebietsliste 

Schiffler Uwe 1961 Rentner Dreisbach Nohner Straße 2a 

Kiefer Tobias 1982 Kfz-Technikermeister Orscholz Mozartweg 11 

Thielmann Nils 1988 Krankenpfleger Saarhölzbach Hochwaldstraße 48 

Robinius Kurt 1963 Rettungsassistent Tünsdorf Franz-Altmeyer-Straße 43a 

Francois Uwe 1961 Betriebsratsvorsitzender Mettlach Bocksberg 54 

Kirsch Andreas 1987 Krankenpfleger Weiten Merziger Straße 1a 

Goldkamp Jens 1974 Berufskraftfahrer Orscholz Gartenfeldstraße 20 

Porten Gerhard 1961 Verwaltungsangestellter Saarhölzbach Feldstraße 60 

Spanier Hermann 1956 Maschinenbaumeister Nohn Zum Saarberg 11 

Hackenberger Bernd 1961 Rentner Mettlach Siebendstraße 62 

Nollmeyer Bertina 1958 Heilpädagogin Orscholz Cloefstraße 60 

Junk Hans-Leo 1963 Lagerist Saarhölzbach Im Neuenland 23 

Schmitt Karl-Heinz 1954 Gartenbauingenieur Nohn Zum Saarberg 10 

Porten Melanie 1971 Einzelhandelskauffrau Saarhölzbach Feldstraße 60 
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 b) Bereichslisten 

 Wahlbereich I - Ortsteil METTLACH 

Francois Uwe 1961 Betriebsratsvorsitzender Mettlach Bocksberg 54 

Woßog Manfred 1943 Rentner Mettlach Gangolfer Straße 10 

Baltes Ingeborg 1961 Arbeiterin Mettlach Saaruferstraße 3 

Hackenberger Bernd 1961 Rentner Mettlach Siebendstraße 62 

 Wahlbereich II - Ortsteil SAARHÖLZBACH 

Porten Gerhard 1961 Verwaltungsangestellter Saarhölzbach Feldstraße 60 

Thielmann Nils 1988 Krankenpfleger Saarhölzbach Hochwaldstraße 48 

Fell Patricia 1969 Verkäuferin Saarhölzbach Am Wolfsbachtal 1a 

Fell Matthias 1966 Einrichtungsberater Saarhölzbach Am Wolfsbachtal 1a 

Porten Melanie 1971 Einzelhandelskauffrau Saarhölzbach Feldstraße 60 

 Wahlbereich III - Ortsteil ORSCHOLZ 

Nollmeyer Bertina 1958 Heilpädagogin Orscholz Cloefstraße 60 

Goldkamp Jens 1974 Berufskraftfahrer Orscholz Gartenfeldstraße 20 

Leick Esther 1972 Bankkauffrau Orscholz Bungertstraße 3 

Kiefer Tobias 1982 Kfz-Technikermeister Orscholz Mozartweg 11 

Kiefer Michael 1966 Kaufmann Mettlach Waldstraße 41 

Wacht Benjamin 1979 Kfm. Angestellter Orscholz Cloefstraße 59 

 Wahlbereich IV - Ortsteile WEITEN und FAHA 

Messer Henriette 1957 Verwaltungsfachangestellte Weiten Kolmerswald 9a 

 Wahlbereich V – Ortsteile BETHINGEN, DREISBACH, NOHN, TÜNSDORF, WEHINGEN 

Maas Sascha 1974 Prozessleittechniker Nohn Kaulenfeldstraße 16a 

Schmitt Karl-Heinz 1954 Gartenbauingenieur Nohn Zum Saarberg 10 

Robinius Kurt 1963 Rettungssanitäter Tünsdorf Franz-Altmeyer-Straße 43a 

Schiffler Uwe 1961 Rentner Dreisbach Nohner Straße 2a 
 

 Wahlvorschlag Nr. 3 

 DIE LINKE 

 a) Gebietsliste 

Schuster Christof 1964 Küchenmeister, Fachwirt Mettlach Edmundstraße 10 

Tröger Ewa 1950 Dipl.-Ingenieurin Orscholz Im Kahlenbruch 2b 

Troes Corneille 1960 Rentner Mettlach Saareckstraße 14 

Morlock Eva 1957 Industriekauffrau Saarhölzbach Im Droschelt 4 

Dreher Ingolf 1967 Heizungsbauer Orscholz Cloefstraße 5 

Marx Simon 1993 Student Weiten Hohlweg 3 

Karaoglan Arif 1962 Berufsbetreuer Saarhölzbach Im Droschelt 4 
  

 b) Bereichslisten  -keine- 

Wahlvorschlag Nr. 5 

 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

 a) Gebietsliste 

Dillschneider Georg 1969 Lehrer Orscholz Tannenweg 2 

Dillschneider Delphine 1969 Selbständige Orscholz Tannenweg 2 

Kiefer Wolfgang 1966 Informationselektroniker Orscholz Kaiserstraße 8 

 b) Bereichslisten  -keine- 
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 Wahlvorschlag Nr. 6 

 Freie Demokratische Partei (FDP) 

 a)  Gebietsliste 

Halberstadt Reinhard 1953 Versicherungskaufmann Mettlach Heinertstraße 65 

Zimmer Christoph 1954 Produktmanager Wehingen Markusstraße 13 

Beining Alexander 1970 Kaufmann Orscholz Im Kahlenbruch 46 
Hießerich-Peter Angelika 1964 Hotelier Weiten Luxemburger Straße 59 

Peter Stefan 1980 Gerüstbauer Orscholz Metzer Straße 9 
 

 b) Bereichslisten 

  Wahlbereich I - Ortsteil METTLACH 

Halberstadt Reinhard 1953 Versicherungskaufmann Mettlach Heinertstraße 65 

Halberstadt Jennifer 1990 Lehrerin Mettlach Gattingerweg 10 

Leinen Günter 1946 Beamter a. D. Mettlach Geißertweg 26 

Peter  Patricia 1968 Dipl.-Ingenieurin/ Bau Mettlach In der Langwiese 8 

Hießerich-Peter Angelika 1964 Hotelier Weiten Luxemburger Staße 59 

 Wahlbereich III - Ortsteil ORSCHOLZ 

Peter Stefan 1980 Gerüstbauer Orscholz Metzer Straße 9 

Beining Alexander 1970 Kaufmann Orscholz Im Kahlenbruch 46 

Wagner Klaus 1948 Regierungsangestellter a. D. Orscholz Brückweg 13 
 

  

 Wahlvorschlag Nr. 17 

 Freie Bürger Mettlach (FBM) 

 a) Gebietsliste      

Dr. Badelt Joachim 1954 Dipl.-Politologe Tünsdorf Römerstraße 13 

Lion Margit 1962 Bürokauffrau Orscholz Erholungsweg 8 

Zehren Karl-Heinz 1954 Bundeswehrmitarbeiter a. D. Bethingen Odilienstraße 33a 

Hell Ottmar 1950 Rentner Wehingen Vogelsbergstraße 4a 

Schilz Norbert 1953 Lehrer a. D. Mettlach Königsberger Straße 4 

Dillmann Marcel 1988 Garten- u. Landschaftsbauer Tünsdorf Martinstraße 5 

Boos Andreas 1967 Landschaftsgärtnermeister Orscholz Goetheweg 3 

Reif Patrik 1961 Kfz-Prüfingenieur Saarhölzbach Tummelstraße 9 

Wendang Oliver 1975 Bilanzbuchhalter Bethingen Odilienstraße 14 

Reuter Helmut 1958 Landwirtschaftsmeister Wehingen Wellinger Weg 2 

Schaaf Stefan 1966 Dipl.-Ingenieur Orscholz Im Kahlenbruch 27 

Spanier Ulrike 1941 Drogistin Mettlach Freiherr-vom-Stein-Straße 30 

Dillmann Helmut 1954 Zollbeamter Tünsdorf Martinstraße 5 

Bach Otmar 1936 Polizeibeamter a. D. Mettlach Torgauer Straße 17 

Frenz Marius 1994 Stl. gepr. Maschinenbautechniker Weiten Im Röder 34 

 
 b) Bereichslisten    -keine- 

II. Festlegung des Wahlverfahrens 
 

 Für die Wahl des Gemeinderates der Gemeinde Mettlach findet Verhältniswahl Anwendung. 

 

Der Gemeindewahlleiter 

Daniel Kiefer 


